CONCORRÊNCIA N° 001/2021-DETRAN
Processo administrativo SEI n° 202000025005237

ATA DA QUARTA SESSÃO

Aos 14 dias do mês de dezembro de 2021, às 09:00 horas (horário de
Brasilia-DF), reuniram-se na sede do Detran-GO, Auditório do Bloco 03, na Av.
Atílio Correa Lima, 1875, Cidade Jardim, Goiânia-GO, a Comissão Especial de
Licitação de Publicidade, constituída pela Portaria n° 1547/2020, e os
representantes legais das agências de propaganda participantes do
certame, devidamente identificados em lista de presença (anexo), visando
proceder a abertura e análise dos envelopes contendo a documentação de
habilitação, na forma das Leis federais n° 12.232, de 29 de abril de 2010, e n°
8.666, de 21 de junho de 1993, e no Edital da Concorrência n° 001/2021,
objeto do processo administrativo SEI n° 202000025005237, destinado à
contratação de serviços de publicidade prestados por intermédio de 03 (três)

agências de propaganda, compreendendo o conjunto de atividades realizadas

integradamente gue tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a

conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e

supervisão da execução externa e a distribuição de ações publicitárias junto a

públicos de interesse.

Deu-se início à sessão, com a leitura dos termos constantes no Edital e
pertinentes ao procedimento em pauta, prosseguindo nos seguintes passos.
- Foram identificados os representantes das licitantes presentes e colhidas as
suas assinaturas na lista de presença, em anexo, sendo elas: AMP Multiface,
representada por Marco Antônio de Pádua Siqueira; Propaganda Desigual Ltda,

representada por Bèline Nogueira Barros; e Logos Propaganda, representada
por Albertine de Paula Souza.
- Foram solicitados os envelopes contendo os documentos de habilitação, sendo
abertos pela Presidente e oportunizados aos licitantes presentes a rubrica e
análise dos referidos documentos para que, querendo, manifestem as
considerações que entenderem pertinentes à apreciação dos documentos de
habilitação. Não havendo manifestação.

- Ato contínuo, a Comissão realizou a análise dos documentos de habilitação
apresentados e, por encontrarem-se com a documentação em conformidade
com os requisitos do Edital. Ainda, por estarem com o Certificado de Registro
Cadastral homologado e regular, decidiu pela HABILITAÇÃO das seguintes
empresas:

1. Logos Propaganda Ltda, CNPJ 37.269.412/0001-31;
2. Propaganda Desigual Ltda, CNPJ 13.033.901/0001-21; e
3. Agência Multiface de Propagada Ltda, CNPJ 37.363.371/0001-48.
- Publicou-se o resultado na sessão, ficando ressalvado o prazo de em 05
(cinco) dias úteis para eventual interposição de recurso, na forma do artigo 109,
inciso I, da Lei de Licitações n° 8.666/93, a contar do primeiro dia útil seguinte à
publicação do extrato desta Ata no Diário Oficial do Estado.
No prazo para o recurso serão franqueadas vistas dos documentos de
habilitação aos licitantes interessados, cuja solicitação deve ser encaminhada
ao e-mail licitacaopublicidade@detran.go.gov.br.
- Não havendo interposição de recursos, será apresentado o Relatório Final da
Concorrência a autoridade competente visando a homologação e adjudicação
do certame.
Nada mais havendo a relatar sobre a presente sessão, encerramos os trabalhos
com a lavratura desta ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos
membros da Comissão Especial de Licitação e pelos licitantes presentes.

ANEXOS:
- Lista de presença

mailto:licitacaopublicidade@detran.go.gov.br

C O N C O R R Ê N C I A N°OOI/202I-DETRAN-GO
USTA DE P R E S E N Ç A DA QUARTA SESSÃO

Goiânia-GO, aos 14 dias do mês de dezembro de 2021

ITEM

E M P R E S A ( O R D E M A L F A B É T I C A ) N O M E D O R E P R E S E N T A N T E A S S I N A T U R A

1 AMP MULTIFACE PROPAGANDA

2 CANNES PUBLICIDADE V

3 C A S A B R A S I L

4 DESIGUAL PROPAGANDA

5 E S P A Ç O NOBRE

6 HOLD COMUNICAÇÃO
•

7 L O G O S PROPAGANDA

8 MENE E P O R T E L L A

9 NET MÍDIA

10 P R O P E G

11 S T I L L U S

12 TRILHA COMUNICAÇÃO

13 ZIAD F A R E S PUBLICIDADE